АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» июля  2018 г. № 193р
Об утверждении плана организационных

мероприятий («дорожная карта»)

по реализации муниципальной программы

«Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования
«Локотское городское поселение»

на 2018-2022 годы» в 2018 году

В соответствии Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Брасовского района  от 30.11.2017г.  № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Локотского городского поселения, и в целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика муниципального образования «Локотское городское поселение»

1. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий («дорожная карта») по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2018 году.
2. Считать утратившим силу план организационных мероприятий («дорожная карта») по реализации приоритетного проекта  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2018 году, утвержденный 19.02.2018г. заместителем главы администрации района.

3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации района                                      П.П. Задеев
Утвержден

распоряжением администрации

Брасовского района

от «11»   июля 2018г. №193р
План организационных мероприятий («дорожная карта»)

по реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

 «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы»

в 2018 году

	№

п/п
	Фактор/этап реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов
	Дата реализации
	Показатели, характеризующие степень достижения результата
	Ответственный)

	1
	Подача заявки и заключение соглашения по предоставлению субсидии

	1.1.
	Оформление заявительной документации
	Оформление заявительной документации
	20.01.2018
	Документация оформлена
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района

	1.2.
	Информирование населения о подаче заявок на включение дворовых и общественных территорий для участия в Программе
	Размещение на официальном сайте администрации Брасовского района.

Размещение информации в газете «Вестник»

	15.02.2018
	Информация размещена
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района

	1.3.
	Сбор и анализ предложений и заявок
	Работа с населением муниципального образования, со старшими по дому
	15.02.2018-15.03.2018
	Сбор, ранжирование, обработка заявок
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел  строительства, транспорта, архитектуры и ЖКХ администрации района;

ООО «Домоуправление»

	1.4.
	Обсуждение заявок общественной муниципальной комиссией
	Сбор, ранжирование, обработка заявок, представление на рассмотрение комиссии
	20.03.2018
	Утверждение общественной муниципальной комиссией адресного перечня мероприятий
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел строительства, транспорта, архитектуры и ЖКХ администрации района

	1.5.
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования «Локотское городское поселение»

	до 31.03.2018

	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Финансовый отдел администрации района.

	1.6.
	Внесение изменений в Программу

	до 31.03.2018

	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

	2.
	Выполнение мероприятий по реализации программы

	2.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Сметы, проекты
	27.07.2018
	Сметы, дизайн-проекты  территорий, подлежащих благоустройству
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел  строительства, транспорта, архитектуры и ЖКХ администрации района

	2.2.
	Электронный аукцион
	Проведение электронного аукциона
	23.07.2018
	Заключение контракта по результатам аукциона
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел экономики, торговли и бытовых услуг администрации района

	2.3.
	Начало работ по благоустройству по территориям согласно адресному перечню
	Адресный перечень
	20.08.2018-30.11.2018
	Благоустройство территорий
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел  строительства, транспорта, архитектуры и ЖКХ администрации района

	3.
	Оформление реализованных мероприятий

	3.1.
	Процедура приемки объектов строительства и реконструкции
	Организация работы по обеспечению составления акта о приемке объектов благоустройства
	30.11.2018-31.12.2018
	Акт приемки
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района;

Отдел  строительства, транспорта, архитектуры и ЖКХ администрации района